РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июля 2019 г.                                                                                                   № 280
с. Знаменское

Об утверждении плана реализации мероприятий по достижению результатов региональных проектов на территории Знаменского района Орловской области, входящих в состав национальных проектов (программ), на период 2019-2024 годов
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального района, Администрация Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации мероприятий по достижению результатов региональных проектов на территории Знаменского района Орловской области, входящих в состав национальных проектов (программ), на период 2019-2024 годов,  согласно приложению.

2. Отделу организационно-кадровой работы и делопроизводства (Скрипченко Л.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.

3.Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Знаменского района Орловской области Басова А.А.

Глава Знаменского района

С.В.Семочкин
Приложение

к постановлению Администрации

Знаменского района Орловской области

от «​​​ ___ »​ __________ 2019 г. № ____

План реализации мероприятий по достижению результатов региональных проектов на территории Знаменского района Орловской области, входящих в состав национальных проектов (программ), на период 2019-2024 годов

	Направление национальных проектов (программ)
	Наименование муниципальной программы (проекта)
	Основные направления реализации муниципальной программы (проекта)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	1. Демография
	1.1. Физическая культура и спорт в Знаменском районе на 2017-2020 годы
	Развитие массового спорта;

Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными физическими возможностями;

Развитие учреждений сферы физической культуры и спорта;

Развитие образовательных учреждений спортивной направленности.
	Отдел образования Администрации Знаменского района Орловской области

	1.2. Содействие занятости населения Знаменского района Орловской области
	Содействие гражданам в трудоустройстве;

Повышение конкурентоспособности граждан на рынке труда;

Обеспечение социальной поддержки безработных граждан;

Улучшение условий и охраны труда работников организаций, расположенных на территории Знаменского района Орловской области
	Отдел экономики и трудовых ресурсов Администрации Знаменского района Орловской области

	2.Образование
	2.1. Развитие образования в Знаменском районе на 2019-2023 годы
	Создание оптимальных условий для обеспечения доступного, качественного и конкурентоспособного образования вне зависимости от места жительства и доходов обучающихся и воспитанников;

Удовлетворение потребностей детей и молодежи в получении дошкольного, общего (включая коррекционное),  дополнительного образования;

Укрепление материально-технической базы и ресурсного обеспечения системы образования;

Сохранение и укрепление здоровья обучающихся на основе совершенствования спортивно-оздоровительных комплексов образовательных организаций и совершенствования организации питания;
Совершенствование системы кадрового обеспечения отрасли;
Повышение социального статуса педагогических работников.
	Отдел образования Администрации Знаменского района Орловской области

	3. Жилье и городская среда
	3.1. Обеспечение жильем молодых семей на 2018-2021 годы
	Государственная поддержка решения жилищной проблемы молодых семей Знаменского района, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий;
Предоставление  молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса.
	Отдел образования Администрации Знаменского района Орловской области

	3.2. Устойчивое развитие сельских территорий Знаменского района Орловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	Улучшение жилищных условий населения, проживающего в сельских поселениях  Знаменского района, в том числе –  молодых семей и  молодых специалистов;

Комплексное обустройство сельских поселений Знаменского района объектами социальной и инженерной инфраструктуры:

Развитие сети плоскостных спортивных сооружений;

Развитие газификации;

Развитие водоснабжения;

Грантовая поддержка местных инициатив жителей сельских поселений  Знаменского района;

Поощрение и популяризация достижений в сельском направлении Знаменского района.
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района Орловской области; Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Администрации Знаменского района Орловской области

	3.3. Формирование современной городской среды на территории с. Знаменское Знаменского района Орловской области  на 2018-2022 годы
	Повышение уровня комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов,  общественных территорий с. Знаменское Знаменского района;
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству и активизация участия граждан в решении вопросов местного значения.
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района Орловской области

	4. Экология
	4.1. Защита окружающей среды и населения от негативного воздействия отходов производства и потребления, улучшение экологического состояния территории Знаменского района на 2019-2021 годы
	Защита окружающей среды и населения от негативного воздействия отходов производства и потребления, улучшение экологического состояния территории Знаменского района;

Обустройство на территориях сельских поселений Знаменского района площадок накопления ТКО;

Размещение и обустройство площадок под контейнеры ТКО.
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации Знаменского района Орловской области

	4.2. Улучшение водоснабжения на территории Знаменского района Орловской области  в 2019-2022 годах
	Улучшение водоснабжения в сельских населенных пунктах Знаменского района в 2019-2022 годах, улучшение качества питьевой воды, повышение эффективности и надежности систем водоснабжения сельских населенных пунктов, снижение социального, экономического и экологического риска

обеспечение населения питьевой водой соответствующего качества;

Укрепление материально-технической базы системы водоснабжения;

Снижение уровня аварийности на сетях водоснабжения и водоотведения путем проведения мероприятий по замене и реконструкции сетей и оборудования;

Снижение нерациональных затрат и повышение качества услуг.
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района Орловской области;

ООО «Теплогазсистем».

	5. Безопасные и качественные автомобильные дороги
	5.1. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Знаменского района Орловской области на 2017-2019 годы
	Организационные мероприятия повышения безопасности дорожного движения;

Проведение мероприятий по повышению безопасности движения на дорогах Знаменского района Орловской области;

Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района Орловской области

	5.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Знаменского района на 2017-2020 годы
	Определение приоритетов в вопросах содержания, строительства и ремонта автодорог района и сельских поселений;

Совершенствование и развитие сети автодорог для связи населенных пунктов с сетью автодорог общего пользования;

Обеспечение ежегодного содержания сети местных автодорог, в том числе для безопасности дорожного движения на местных автодорогах и особенно на маршрутах школьных автобусов и общественного транспорта;

Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в населенных пунктах района, с обеспечением всепогодного подъезда к социально-значимым объектам;

Соблюдение интересов пользователей автомобильных  дорог,  сокращение  времени доставки грузов и пассажиров;

Обеспечение безопасности дорожного движения и сокращение аварийности на автодорогах.
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района Орловской области

	6. Повышение производительности труда и поддержка занятости
	6.1. Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Знаменском районе Орловской области на 2015-2020 годы
	Развитие сельских территорий Знаменского района на основе увеличения объемов производства сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, повышение конкурентоспособности продукции и финансовой устойчивости предприятий агропромышленного комплекса, воспроизводства и повышения эффективности использования в сельском хозяйстве земельных и других ресурсов

	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации Знаменского района Орловской области

	7. Культура
	7.1. Развитие культуры и искусства, архивного дела, сохранение и реконструкция военно - мемориальных объектов в Знаменском районе Орловской области
	Сохранение объектов культурно-исторического наследия, расположенных на территории Знаменского района;

Развитие образовательного  учреждения сферы культуры, поддержка молодых дарований Знаменского района Орловской области;

Совершенствование системы информационно-библиотечного обслуживания населения Знаменского района;

Поддержка и развитие музейной деятельности;

Обеспечение условий для художественного и народного творчества, совершенствование культурно-досуговой деятельности;

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры;

Нормативно - правовое и информационное обеспечение отрасли;

Информационно - издательская деятельность учреждений культуры;

Сохранение и популяризация объектов культурного наследия, обеспечение их учетной документацией, установка новых памятников, памятных знаков и плит с именами погибших военнослужащих в годы Великой Отечественной войны 1941–1945 годов;

Разработка муниципальной  программы (планов, перечней мероприятий) по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Знаменского района;

Улучшение материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и архивного дела Знаменского района;

Улучшение качества предоставляемых муниципальных услуг;

Освоение предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек Знаменского района
	Отдел культуры, искусства и архивного дела Администрации Знаменского района

Орловской области

	8. Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы
	8.1. Развитие предпринимательства и деловой активности в Знаменском районе Орловской области
	Представление Знаменского района Орловской области на отраслевых и технологических выставках, конференциях, основными целями которых являются установление деловых контактов, привлечение инвестиций;

Ежегодное участие в Орловском экономическом форуме;

Создание и поддержка специализированной страницы на официальном сайте администрации Знаменского района об инвестиционной деятельности в Знаменском районе;

Ежегодная подготовка доклада «Инвестиционный климат и инвестиционная политика в Знаменском районе Орловской области» проведение совещаний, круглых столов с  представителями малого и среднего бизнеса по актуальным вопросам осуществления их деятельности, в том числе с участием контрольно-надзорных органов;

Информационное сопровождение страницы официального сайта Администрации Знаменского района;

Популяризация предпринимательства и мер государственной поддержки, размещение публикаций в районной газете;

Предоставление сведений по свободным объектам недвижимости, земельным участкам для использования их субъектами малого и среднего предпринимательства.
	Отдел экономики и трудовых ресурсов Администрации Знаменского района Орловской области
Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района Орловской области

Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства Администрации Знаменского района Орловской области